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 jest ogólnopolskim, rządowym programem Ministerstwa „Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie II"
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej realizowanym przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Rolę Pośrednika 
Finansowego zarządzającego funduszem pożyczkowym oraz świadczącego usługi szkoleniowe i doradcze 
na terenie województw lubelskiego i świętokrzyskiego pełni   Lubelska Fundacja Rozwoju.

W ramach programu udzielane są niskooprocentowane pożyczki z przeznaczeniem na:

podjęcie działalności gospodarczej,
utworzenie miejsca pracy.

Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej

Dla kogo?

Pożyczka dla niezatrudnionych i niewykonujących innej pracy zarobkowej, tj.:

studenta ostatniego roku studiów (pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich),
poszukującego pracy absolwenta szkoły lub uczelni wyższej – do 48 miesięcy od dnia ukończenia 
szkoły lub uzyskania tytułu zawodowego,
osoby bezrobotnej zarejestrowanej w urzędzie pracy,
poszukującego pracy opiekuna osoby niepełnosprawnej.

Aktualna możliwa wartość pożyczki to  (20-krotność przeciętnego wynagrodzenia). ok. 96 tys. zł

Oprocentowanie

0,44% w skali roku (0,25 stopy redyskonta weksli NBP) dla bezrobotnych, studentów ostatniego 
roku oraz poszukujących pracy absolwentów, których finansowana działalność gospodarcza nie 
polega na prowadzeniu żłobka lub klubu dziecięcego z miejscami integracyjnymi lub świadczeniu 
usług rehabilitacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych.
0,18% w skali roku (0,1 stopy redyskonta weksli NBP) dla pożyczek na podjęcie działalności 
gospodarczej polegającej na prowadzeniu żłobka lub klubu dziecięcego z miejscami integracyjnymi 
lub polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych oraz 
pożyczkobiorców będących opiekunami osób niepełnosprawnych.

Okres spłaty: do 7 lat.
Karencja w spłacie kapitału: do 12 miesięcy.
Bezpłatne szkolenia i doradztwo - dla pożyczkobiorców programu świadczone w okresie nie 
dłuższym niż 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej.

  
Dodatkowo o  dla bezrobotnego, poszukującego pracy pożyczkę na utworzenie stanowiska pracy
opiekuna osoby niepełnosprawnej lub poszukującego pracy absolwenta, w tym skierowanego przez 
powiatowy urząd pracy mogą ubiegać się m.in. żłobki lub kluby dziecięce, niepubliczne przedszkola i 
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szkoły, podmioty prowadzące działalność gospodarczą w tym podmioty które skorzystały z pożyczki na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
  
Program będzie realizowany   lub do wcześniejszego wyczerpania środków. do 25.06.2021 r.
Wnioski przyjmowane są od 1 sierpnia 2019 r. 
  

 Szczegółowe informacje o programie: 
 Lubelska Fundacja Rozwoju

ul. Rynek 7, 20-111 Lublin 
tel. 81 528 53 33, 81 528 53 34 
http://www.lfr.lublin.pl/projekty/pierwszy-biznes-wsparcie-w-starcie-ii
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